
  Strona 1 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 28.11.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Myślibórz wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ – cz. IV 

NR 192/2023/Myślibórz 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Myślibórz wraz z jednostkami organizacyjnymi, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców i informuje o następujących zmianach w SWZ. 

 

  

1.  Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie prowadzi 

czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie prowadzi działalności w zakresie 

transportu publicznego oraz nie planuje rozpoczęcie. 

 

 

2. W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu 

autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym, a co 

za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie 

składki dla tych pojazdów.  

Odpowiedź: n/d 

 

3. Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu ubezpieczenia AC:  

- Pojazd zastępczy na czas naprawy dla wybranych pojazdów – zgodnie z załącznikiem nr 

11 - Rejestr pojazdów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający informuję, że w zakresie 

AC pojazd zastępczy na czas naprawy ma być dla pojazdu SKODA nr rej. 

ZMY930AK. 

 

4.  Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance:  

 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu  

i zastąpienie poniższym zapisem:  



  Strona 2 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 80 „Odpowiedzi na pytania cz.I” 

 

5.  Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia do klauzuli kluczy (klauzule fakultatywne zamówienia).  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

6.  Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance:  

 

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 63 „Odpowiedzi na pytania cz.I” 
 

 

7.  Prosimy o wyłączenie zakresu ubezpieczenia assistance dla pojazdów o nr rej. 

ZMY98CE, ZMY6U25 ze względu na wiek pojazdów w trakcie trwania zamówienia (20 rok 

eksploatacji).  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 64 „Odpowiedzi na pytania cz.I”. 

Pojazdy wyłączone z zakresu assistance ze uwagi na wiek to :  ZMY98CE, ZMY6U25.  

 

8.  Prosimy o podanie dopuszczalnej ładowności dla przyczep o nr rej. GOO761Z, 

ZMYL697 i ZMY986CE.  

Odpowiedź: Zamawiający informuję: 

ZMYL697 – ładowność 400 kg 

ZMY986CE. – ładowność 552 kg 

GOO761Z – ładowność 450 kg – wózek wężowy 

 

 

9. Prosimy o informację w jaki sposób wykorzystywany jest autobus o nr rej. ZMY60RU: 

czy służy do dowozu dzieci do szkoły, transportu publicznego?  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że autobus o nr rej. ZMY60RU służy do 

przewozu dzieci. 

 

10. Prosimy o wyłączenie zakresu ubezpieczenia assistance dla autobusów (nr rej. 

ZMY60RU) i przyczep (nr rej. ZMY986CE).  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 64 „Odpowiedzi na pytania cz.I” 

 

11.  Prosimy o informację w jaki sposób, do czego wykorzystywany jest pojazd specjalny o 

nr rej. ZMY101AL.  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że pojazd specjalny o nr rejestracyjnym ZMY 

101AL posiada maszt radiowy nadajnika DMC wynosi 3,5t. 

 

 



  Strona 3 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 W Odniesieniu do części II - Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk;  
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK  

12. Zakres ubezpieczenia:  

17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych 

wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach 

elektrycznych). Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost 

napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne 

wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, 

przetężeń będących skutkiem powstania niewłaściwych parametrów prądu 

elektrycznego powodujących zmiany w natężeniu prądu, spowodowanych 

wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi zjawiskami elektrycznymi 

uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z tym szkody 

następcze.  

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

- proszę o zastąpienie wyrażenia „Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone 

szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 

żarówkach, lampach.” wyrażeniem  

„Z ochrony ubezpieczeniowej zostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach”.  

Wykonawca nie chce ponosić odpowiedzialności za mienie które w sposób naturalny 

i prawdopodobny narażone jest na działanie prądu elektrycznego, w tym przypadku 

przepięcia oraz stanowi niejednokrotnie element zabezpieczenia przed tzw. 

przepięciem czy pośrednim lub bezpośrednim wyładowaniem atmosferycznym 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

13. Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub 

zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie.  

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

- proszę o usunięcie lub zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 10.000 zł. na 

jedno i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu na 20 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

14. Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( rejestrach) 

majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

 

Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

- proszę o usunięcie lub zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 10.000 zł. na 

jedno i wszystkie zdarzenia  



  Strona 4 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu na 20 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

15. szkody w mieniu, stanowiącym składniki grupy II środków trwałych nie ujęte w 

wykazach (rejestrach) majątku np. tablice pamiątkowe, miejsca postojowe, maszty, obeliski 

itp.  

Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

- proszę o usunięcie lub zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 10.000 zł. na 

jedno i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu na 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

16. infrastrukturę drogową np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 

przepusty itp.  

Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

- proszę o usunięcie lub zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 50.000 zł. na 

jedno i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

17. składniki infrastruktury mostowej np. mosty, wiadukty, itp.  

Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

- proszę o usunięcie lub zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 50.000 zł. na 

jedno i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Do ubezpieczenia będą zgłaszane budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni.  

- proszę o ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk nazwanych tzw. FLEXA: pożar/ogień, 

uderzenie pioruna, wybuch/eksplozja i katastrofę lotniczą/upadek statku powietrznego  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 „ Odpowiedzi na pytania cz I”  

 

19. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni  

Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczeniem zostają objęte nieruchomości wyłączone z 

eksploatacji powyżej 30 dni oraz mienie, które się w nich znajduje.  

- proszę o ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk nazwanych tzw. FLEXA: pożar/ogień, 

uderzenie pioruna, wybuch/eksplozja i katastrofę lotniczą/upadek statku powietrznego  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

20. . Klauzula automatycznego pokrycia  

- proszę o zmniejszenie limit do wysokości 10% sumy ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

21. §4 ZMIANY UMOWY  

- proszę o potwierdzenie, że wszelkie zmiany dot. umowy, w tym ubezpieczenia wymagają 

zarówno zgody Zamawiającego jak i Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 5 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

W Odniesieniu do części I - Ubezpieczenie OC działalności  
22. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego i 

Wykonawcy; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

23. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód wyrządzonych wskutek przeniesienia 

HIV ( a w przypadku braku zgody o wprowadzenie podlimitu 100 000 zł na jeden i 

wszystkie wypadki); 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30 „Odpowiedzi na pytania cz. I” 

 

24. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku zakres 

ochrony nie obejmuje: - odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko 

w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 

naturalnym - odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami 

ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 

2007 r.)  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

25. Prosimy o usunięcie z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami szkód 

mających charakter czystych strat finansowych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Eugeniusz Starzyński 

 

 


